
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 32  del 10-05-2018

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO CIVILE NAZIONALE: AGGIORNAMENTO
DELL'ACCREDITAMENTO VIGENTE PER LISCRIZIONE AL NUOVO ALBO UNICO
DEGLI ENTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE, EX DLGS N.40/2017.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciotto il giorno  dieci mese di  maggio alle ore 13:30 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso Angelo
Vincenzo,

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
questo Ente è attualmente iscritto all’Albo Nazionale degli Enti di Servizio Civile-
Nazionale in partenariato con AMESCI (Ex DG n. 8 del 05/02/2004 del Comune di
Cascia, quale Ente Capofila);
tale accreditamento, unitamente ad un costante aggiornamento delle informazioni e dei-
requisiti di legge, è propedeutico alla presentazione dei progetti di Servizio Civile di
interesse per questo Ente;
il DLgs n.40 del 6 marzo 2017 istituisce il nuovo Servizio Civile Universale e, allo-
scopo di preservare i requisiti di partecipazione ai futuri bandi di servizio civile,
occorre aggiornare l’attuale accreditamento dell’Ente;
la Circolare 3 agosto 2017 del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile-
Nazionale (DGSCN) “Albo degli enti di servizio civile universale. Norme e requisiti
per l’iscrizione”, come integrata dall’Avviso del Dipartimento del 12 dicembre 2017,
definisce le procedure per l’aggiornamento dell’iscrizione dal previgente Albo degli
Enti di Servizio Civile Nazionale;

VISTI:
la legge n.106 del 6 giugno 2016 “Delega al Governo per la riforma del Terzo Settore,-
dell’impresa sociale e per la disciplina del servizio civile universale”
il Decreto Legislativo n.40 del 6 marzo 2017 “Istituzione e disciplina del servizio-
civile universale, a norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106”;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


la Circolare del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale-
(DGSCN) del 3 agosto 2017 “Albo degli enti di servizio civile universale. Norme e
requisiti per l’iscrizione”;
l’Avviso agli Enti pubblicato in data 12 dicembre 2017sul sito del Dipartimento della-
Gioventù e Servizio Civile Nazionale contenente “Integrazione alla circolare del
3Agosto2017”, che specifica le procedure di accreditamento per gli enti già iscritti al
vigente Albo di Servizio Civile Nazionale;
la nota AMESCI, pervenuta al nostro protocollo il 19/4/18 - prot. 1575 con la quale si-
comunica l’avvio della procedura di migrazione per l’iscrizione all’Albo Unico del
Servizio Civile Universale;
la validità dell’Accordo di partenariato stipulato Ex DG n. 8 del 05/02/2004 del-
Comune di Cascia, quale Ente Capofila;
quanto richiesto dall’Allegato 4 bis “domanda di iscrizione all’albo del Servizio Civile-
Universale degli enti di accoglienza già iscritti agli albi del Servizio Civile
Nazionale”;

Preso atto che non necessita l’acquisizione del parere in ordine alla regolarità contabile, posto
che non sono previsti per tale adempimento ulteriori oneri finanziari a carico dell’Ente.

Con voti favorevoli unanimi, espressine i modi e forme di legge:

DELIBERA

La premessa che fa parte integrante e sostanziale della presente delibera.

Di voler procedere all’iscrizione all’Albo unico del Servizio Civile Universale in1.
qualità di ente di accoglienza di AMESCI.

Di sottoscrivere con AMESCI il “Contratto di Impegno e Responsabilità in materia di2.
Servizio Civile”, come previsto e allegato alla Circolare 3 agosto 2017 del DGSCN,
che aggiorna e sostituisce il vigente accordo di partenariato.

Di confermare i settori di intervento già depositati nel previgente accreditamento3.
all’Albo del Servizio Civile Nazionale.

Di dare libero corso per la sottoscrizione della Carta Etica emanata dal Dipartimento4.
della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale, allegata al presente atto, che qui si
approva e s’intende integralmente riportata.

Di accreditare le sedi di attuazione di progetto di cui all’allegato modello.5.

Di nominare Responsabile del procedimento ed interlocutore dell’AMESCI il Dott.6.
Cav. Angelo Vincenzo Grasso, nella sua qualità di Segretario comunale, che
provvederà alla predisposizione di tutti gli atti necessari e conseguenti al
perfezionamento dell’istanza di accreditamento al predetto Albo Unico degli enti di
Servizio Civile Universale.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.7.



Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge.8.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 03-05-2018
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 03-05-2018
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 216

Dalla Residenza Comunale, 17-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      17-05-2018          al 01-06-2018 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 10-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


